



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

19 мая 2021 г.

№ 204-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 09 августа 2019 г. № 359-п, от 20 ноября 2019 г. № 517-п, от 27 декабря 2019 г. № 629-п, от 31 марта 2020 г. № 153-п, от 20 октября 2020 г. № 570-п, от 28 декабря 2020 г. № 737-п и от 30 марта 2021 г. № 125-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства
выпуска документов Ставропольского края

от 19 мая 2021 г. № 204-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. В абзаце третьем позиции «Индикаторы достижения целей Программы» паспорта Программы знак сноски «*» исключить.

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере экономического развития» Программы:

2.1. Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.

2.2. Сноску «*» исключить.

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае, развитие внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

3.1.1.1. После абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«уменьшение объема задолженности по финансовым обязательствам Корпорации развития, ранее возникшим в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков;

оплата планируемых и (или) текущих расходов по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникающих в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков;».

3.1.1.2. Абзац двадцатый после слова «количество» дополнить словом «созданных».

3.1.1.3. Абзацы сороковой, сорок второй, сорок четвертый и сорок пятый признать утратившими силу.

3.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«уменьшение объема задолженности по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникшим в результате осуществления финансово-

хозяйственной деятельности, не менее чем на 30,0 процента от общего объема задолженности в 2020 году;».

3.1.2.2. После абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«уменьшение объема задолженности по финансовым обязательствам Корпорации развития, ранее возникшим в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков, не менее чем на 30,0 процента от общего объема задолженности в 2021 году;

оплата планируемых и (или) текущих расходов по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникающих в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков, в размере не менее чем 30,0 процента от общего объема планируемых и (или) текущих расходов в 2021 году;».

3.1.2.3. Абзац двадцатый после слов «увеличение количества» дополнить словом «созданных».

3.1.2.4. В абзаце тридцать седьмом цифры «0,0400» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0302» и «2020».

3.1.2.5. В абзаце тридцать восьмом цифры «0,0140» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0110» и «2020».

3.1.2.6. В абзаце тридцать девятом цифры «0,0071» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0055» и «2020».

3.1.2.7. Абзац сороковой признать утратившим силу.

3.1.2.8. В абзаце сорок первом цифры «0,0014» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0009» и «2020».

3.1.2.9. Абзац сорок второй признать утратившим силу.

3.1.2.10. В абзаце сорок третьем цифры «0,0026» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0020» и «2020».

3.1.2.11. Абзацы сорок четвертый и сорок пятый признать утратившими силу.

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В пункте 2:

3.2.1.1. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции»

«уменьшение объема задолженности по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникшим в результате осуществления финансово-хозяйственной деятельности, не менее чем на 30,0 процента от общего объема задолженности в 2020 году;».

3.2.1.2. После абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«уменьшение объема задолженности по финансовым обязательствам Корпорации развития, ранее возникшим в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков, не менее чем на 30,0 процента от общего объема задолженности в 2021 году;

оплата планируемых и (или) текущих расходов по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникающих в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков, в размере не менее чем 30,0 процента от общего объема планируемых и (или) текущих расходов в 2021 году.».

3.2.2. Абзац шестнадцатый пункта 8 после слов «увеличение количества» дополнить словом «созданных».

3.2.3. В пункте 9²:

3.2.3.1. В абзаце пятом цифры «0,0400» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0302» и «2020».

3.2.3.2. В абзаце шестом цифры «0,0140» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0110» и «2020».

3.2.3.3. В абзаце седьмом цифры «0,0071» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0055» и «2020».

3.2.3.4. Абзац восьмой признать утратившим силу.

3.2.3.5. В абзаце девятом цифры «0,0014» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0009» и «2020».

3.2.3.6. Абзац десятый признать утратившим силу.

3.2.3.7. В абзаце одиннадцатом цифры «0,0026» и «2024» заменить соответственно цифрами «0,0020» и «2020».

3.2.3.8. Абзацы двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу.

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

4.1.1.1. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Ставропольском крае, получивших государственную поддержку в виде услуг, оказанных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае;».

4.1.1.2. После абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество граждан, желающих вести бизнес, а также начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставро-

польском крае, воспользовавшихся комплексной системой преакселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, включенных в реестр социальных предпринимателей, которым оказаны комплексные услуги и (или) предоставлена финансовая поддержка в виде грантов (количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр, в том числе получивших комплексные услуги и (или) финансовую поддержку в виде гранта);

количество граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, которым предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса по единым требованиям к оказанию поддержки, а также в федеральных институтах развития (центрах компетенций) (количество уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги);».

4.1.1.3. После абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций (количество действующих микрозаймов, выданных Фондом микрофинансирования);

объем финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональной гарантийной организации;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которыми осуществлен экспорт товаров (работ, услуг) при поддержке центров поддержки экспорта (количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае – экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам оказания услуг Центром координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае);

количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, а также резидентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки (количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, получивших комплексные услуги);».

4.1.1.4. Абзац тридцать пятый признать утратившим силу.

4.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

4.1.2.1. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение не менее чем на 750 единиц количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Ставропольском крае, получивших государственную поддержку в виде услуг, оказанных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, в 2021 году;».

4.1.2.2. Абзацы девятнадцатый и двадцатый изложить в следующей редакции:

«предоставление не менее 100 поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае в рамках гарантийной поддержки региональными гарантийными организациями в 2020 году;

обеспечение финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями, в объеме не менее 2,13 млрд. рублей в 2020 году;».

4.1.2.3. В абзаце двадцать первом цифры «797» и «2024» заменить соответственно цифрами «592» и «2020».

4.1.2.4. После абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества граждан, желающих вести бизнес, а также начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой предакселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, с 3 442 единиц в 2021 году до 7 094 единиц в 2024 году;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, включенных в реестр социальных предпринимателей, которым оказаны комплексные услуги и (или) предоставлена финансовая поддержка в виде грантов (количества уникальных социальных предприятий, включенных в реестр, в том числе получивших комплексные услуги и (или) финансовую поддержку в виде гранта), с 26 единиц в 2021 году до 45 единиц в 2024 году;

увеличение количества граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, которым предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса по единым требованиям к оказанию поддержки, а также в феде-

ральных институтах развития (центрах компетенций) (количества уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги), с 3 363 человек в 2021 году до 6 982 человек в 2024 году;».

4.1.2.5. В абзаце двадцать третьем цифры «11 742» и «2024» заменить соответственно цифрами «4 084» и «2020».

4.1.2.6. В абзаце двадцать четвертом цифры «234» и «2024» заменить соответственно цифрами «120» и «2020».

4.1.2.7. В абзаце двадцать пятом цифры «10,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «4,0» и «2020».

4.1.2.8. В абзаце тридцатом цифры «822,00» и «2024» заменить соответственно цифрами «282,00» и «2020».

4.1.2.9. После абзаца тридцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, с 2 017 единиц в 2021 году до 3 624 единиц в 2024 году;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций (количества действующих микрозаймов, выданных Фондом микрофинансирования), с 560 единиц в 2021 году до 685 единиц в 2024 году;

увеличение объема финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональной гарантийной организации, с 1 782,32 млн. рублей в 2021 году до 1 967,87 млн. рублей в 2024 году;

ежегодное (с 2021 по 2024 год) сохранение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которыми осуществлен экспорт товаров (работ, услуг) при поддержке центров поддержки экспорта (количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае – экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам оказания услуг Центром координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае), на уровне не менее 46 единиц;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, а также резидентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки (количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, получивших комплексные услуги), с 1 470 единиц в 2021 году до 2 986 единиц в 2024 году;».

4.1.2.10. В абзаце тридцать первом цифры «9 753» и «2024» заменить соответственно цифрами «2 258» и «2020».

4.1.2.11. В абзаце тридцать втором цифры «1 147» и «2024» заменить соответственно цифрами «416» и «2020».

4.1.2.12. В абзаце тридцать третьем цифры «8 387» и «2024» заменить соответственно цифрами «3 462» и «2020».

4.1.2.13. В абзаце тридцать четвертом цифры «54 595» и «2024» заменить соответственно цифрами «19 062» и «2020».

4.1.2.14. Абзац тридцать пятый признать утратившим силу.

4.1.2.15. В абзаце тридцать шестом знак сноски «*» исключить.

4.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.2.1. В пункте 9:

4.2.1.1. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«субсидирование части затрат юридических лиц, осуществляющих деятельность в качестве организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, на организацию предоставления комплекса услуг.»

4.2.1.2. После абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение не менее чем на 750 единиц количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Ставропольском крае, получивших государственную поддержку в виде услуг, оказанных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, в 2021 году.»

4.2.2. В пункте 10:

4.2.2.1. После абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставление поручительств Гарантийного фонда и льготных финансовых ресурсов в виде микрозаймов Фонда микрофинансирования начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае;

оказание Фондом поддержки предпринимательства комплекса услуг, сервисов и мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Центре «Мой бизнес»;

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае – социальных предприятий.»

4.2.2.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«предоставление не менее 100 поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае в рамках гарантийной поддержки региональными гарантийными организациями в 2020 году;».

4.2.2.3. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«обеспечение финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями, в объеме не менее 2,13 млрд. рублей в 2020 году;».

4.2.2.4. В абзаце двенадцатом цифры «797» и «2024» заменить соответственно цифрами «592» и «2020».

4.2.2.5. После абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества граждан, желающих вести бизнес, а также начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой предакселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, с 3 442 единиц в 2021 году до 7 094 единиц в 2024 году;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, включенных в реестр социальных предпринимателей, которым оказаны комплексные услуги и (или) предоставлена финансовая поддержка в виде грантов (количества уникальных социальных предприятий, включенных в реестр, в том числе получивших комплексные услуги и (или) финансовую поддержку в виде гранта), с 26 единиц в 2021 году до 45 единиц в 2024 году;

увеличение количества граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, которым предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса по единым требованиям к оказанию поддержки, а также в федеральных институтах развития (центрах компетенций) (количества уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги), с 3 363 человек в 2021 году до 6 982 человек в 2024 году.».

4.2.2.6. Абзац четырнадцатый дополнить словами «, Фонд поддержки предпринимательства (по согласованию)».

4.2.3. В пункте 11:

4.2.3.1. Абзац четвертый после слов «площадям и помещениям» дополнить словами «региональных промышленных парков, технопарков».

4.2.3.2. Абзац шестой после слова «обеспечение» дополнить словами «Фондом поддержки предпринимательства».

4.2.3.3. После абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке Гарантийного фонда;

оказание Фондом микрофинансирования финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.»

4.2.3.4. В абзаце тринадцатом цифры «11 742» и «2024» заменить соответственно цифрами «4 084» и «2020».

4.2.3.5. В абзаце четырнадцатом цифры «234» и «2024» заменить соответственно цифрами «120» и «2020».

4.2.3.6. В абзаце пятнадцатом цифры «10,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «4,0» и «2020».

4.2.3.7. В абзаце шестнадцатом цифры «822,00» и «2024» заменить соответственно цифрами «282,00» и «2020».

4.2.3.8. После абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, с 2 017 единиц в 2021 году до 3 624 единиц в 2024 году;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций (количества действующих микрозаймов, выданных Фондом микрофинансирования), с 560 единиц в 2021 году до 685 единиц в 2024 году;

увеличение объема финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональной гарантийной организации, с 1 782,32 млн. рублей в 2021 году до 1 967,87 млн. рублей в 2024 году;

ежегодное (с 2021 по 2024 год) сохранение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которыми осуществлен экспорт товаров (работ, услуг) при поддержке центров поддержки экспорта (количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае – экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам оказания услуг Центром координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае), на уровне не менее 46 единиц;

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, а также резидентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки (количества субъектов малого и среднего пред-

принимательства в Ставропольском крае, получивших комплексные услуги), с 1 470 единиц в 2021 году до 2 986 единиц в 2024 году.».

4.2.3.9. Абзац двадцать третий после слов «Фонд поддержки предпринимательства (по согласованию)» дополнить словами «, Фонд микрофинансирования (по согласованию), Гарантийный фонд».

4.2.4. В пункте 12:

4.2.4.1. В абзаце тринадцатом цифры «9 753» и «2024» заменить соответственно цифрами «2 258» и «2020».

4.2.4.2. В абзаце четырнадцатом цифры «1 147» и «2024» заменить соответственно цифрами «416» и «2020».

4.2.4.3. В абзаце пятнадцатом цифры «8 387» и «2024» заменить соответственно цифрами «3 462» и «2020».

4.2.4.4. В абзаце шестнадцатом цифры «54 595» и «2024» заменить соответственно цифрами «19 062» и «2020».

4.2.5. Абзац шестой пункта 12¹ признать утратившим силу.

4.2.6. В абзаце пятом пункта 12² знак сноски «*» исключить.

5. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

5.1. В графе 2 пункта 1² знак сноски «**» исключить.

5.2. В графе 8 пункта 10¹ цифры «30,0» заменить знаком «—».

5.3. Дополнить пунктами 10² и 10³ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5.4. В графе 2 пункта 13² знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.5. В графе 2 пункта 14⁵ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.6. В графе 2 пункта 14⁶ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.7. В графе 2 пункта 14⁷ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.8. Графу 1 пункта 14⁸ после слова «количество» дополнить словом «созданных».

5.9. В графе 2 пункта 14⁹ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.10. В графе 2 пункта 14¹⁰ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.11. В графе 2 пункта 14¹¹ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.12. В графе 2 пункта 14¹² знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.13. В графе 2 пункта 14¹³ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.14. В графе 2 пункта 14¹⁴ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.15. В графе 2 пункта 16² знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.16. В графах 8 – 11 пункта 20³ цифры «0,0326», «0,0350», «0,0374» и «0,0400» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.17. В графах 8 – 11 пункта 20⁴ цифры «0,0120», «0,0128», «0,0130» и «0,0140» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.18. В графах 8 – 11 пункта 20⁵ цифры «0,0060», «0,0064», «0,0068» и «0,0071» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.19. Пункт 20⁶ признать утратившим силу.

5.20. В графах 8 – 11 пункта 20⁷ цифры «0,0010», «0,0011», «0,0013» и «0,0014» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.21. Пункт 20⁸ признать утратившим силу.

5.22. В графах 8 – 11 пункта 20⁹ цифры «0,0022», «0,0024», «0,0026» и «0,0026» заменить соответственной знаками «-», «-», «-» и «-».

5.23. Пункты 20¹⁰ и 20¹¹ признать утратившими силу.

5.24. Графу 3 пункта 36 дополнить словами «(нарастающим итогом)».

5.25. Графу 3 пункта 37 дополнить словами «(нарастающим итогом)».

5.26. Графу 3 пункта 38 дополнить словами «(нарастающим итогом)».

5.27. Графу 3 пункта 39 дополнить словами «(нарастающим итогом)».

5.28. Дополнить пунктом 43¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5.29. В графах 8 – 11 пункта 45 цифры «100», «100», «100» и «100» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.30. В графах 8 – 11 пункта 46 цифры «2 130,32», «2 130,32», «2 130,32» и «2 130,32» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.31. В пункте 47:

5.31.1. В графе 2 слова «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае» в рамках» заменить словами «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае» (далее – Фонд микрофинансирования) в рамках».

5.31.2. В графах 8 – 11 цифры «616», «713», «786» и «797» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.32. Дополнить пунктами 47¹ – 47³ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

5.33. В графах 8 – 11 пункта 49 цифры «5 412», «7 787», «10 287» и «11 742» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.34. В графах 8 – 11 пункта 50 цифры «148», «177», «206» и «234» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

5.35. В графах 8 – 11 пункта 51 цифры «5,0», «7,0», «9,0» и «10,0» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.36. В графах 8 – 11 пункта 56 цифры «124,00», «103,00», «31,00» и «41,00» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.37. Дополнить пунктами 56¹ – 56⁵ в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

5.38. В графах 8 – 11 пункта 57 цифры «4 130», «6 004», «7 870» и «9 753» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.39. В графах 8 – 11 пункта 58 цифры «666», «851», «1018» и «1 147» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.40. В графах 8 – 11 пункта 59 цифры «5 236», «6 372», «7 452» и «8 387» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.41. В графах 8 – 11 пункта 60 цифры «29 056», «38 309», «47 192» и «54 595» заменить соответственно знаками «→», «←», «→» и «←».

5.42. Пункт 61 признать утратившим силу.

5.43. В графе 2 пункта 61¹ знак сноски «***» заменить знаком сноски «**».

5.44. В графе 2 пункта 71 знак сноски «****» заменить знаком сноски «***».

5.45. Сноски «**» и «***» изложить в следующей редакции:

«**Данный показатель предусмотрен следующими региональными проектами соответственно:

региональный проект «Системные меры по повышению производительности труда», паспорт которого утвержден протоколом заседания совета при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности от 13 декабря 2018 г. № 4;

региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», паспорт которого утвержден протоколом заседания совета при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности от 13 декабря 2018 г. № 4;

региональный проект «Кадры для цифровой экономики (Ставропольский край)», паспорт которого утвержден протоколом заседания совета при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности от 17 мая 2020 г. № 13;

региональный проект «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами», паспорт которого утвержден протоколом заседания совета при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности от 29 января 2021 г. № 22.

***К приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора) относятся следующие виды регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации уполномоченными органами исполнительной власти Ставропольского края: экологический надзор, жилищный надзор, строительный надзор, государственный надзор в области защиты населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера, государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов), государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения.».

5.46. Сноску «****» исключить.

6. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графе 7 подпункта 1.2 слова «пункты 8 – 10¹» заменить словами «пункты 8 – 10³».

6.1.2. В графе 6 подпункта 1.9² цифры «2024» заменить цифрами «2020».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графе 7 подпункта 2.9 слова «пункты 33 – 39, 42 и 43» заменить словами «пункты 33 – 39, 42 – 43¹».

6.2.2. В подпункте 2.10:

6.2.2.1. Графу 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Фонд поддержки предпринимательства (по согласованию)».

6.2.2.2. В графе 7 слова «пункты 44 – 47» заменить словами «пункты 44 – 47³».

6.2.3. В подпункте 2.11:

6.2.3.1. Графу 4 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Гарантийный фонд;

Фонд микрофинансирования (по согласованию);».

6.2.3.2. В графе 7 слова «пункты 48 – 56» заменить словами «пункты 48 – 56⁵».

6.2.4. В графе 6 подпункта 2.12 цифры «2024» заменить цифрами «2020».

6.2.5. В графе 6 подпункта 2.12¹ цифры «2024» заменить цифрами «2020».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10 ² . Уменьшение объема задолженности по процентам финансовым обязательствам Корпорации развития, ранее возникшим в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков			-	-	-	-	30,0	-	-	-
10 ³ . Оплата планируемых и (или) текущих расходов по финансовым обязательствам Корпорации развития, возникающих в ходе обеспечения эксплуатации и содержания инфраструктуры региональных парков			-	-	-	-	30,0	-	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
43 ¹ . Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Ставропольском крае, получивших государственную поддержку в виде услуг, оказанных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае	единиц	-	-	-	-	-	750	-	-	->



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47 ¹ .	Количество граждан, желающих вести бизнес, а также начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой предакселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае	единиц	–	–	–	–	3 442	4 201	5 673	7 094
47 ² .	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, включенных в реестр социальных предпринимателей, которым оказаны комплексные услуги и (или) предоставлена финансовая поддержка в виде грантов (количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр, в том числе получивших комплексные услуги и (или) финансовую поддержку в виде гранта)	единиц	–	–	–	–	26	33	39	45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

47³. Количество граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, которым предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса по единым требованиям к оказанию поддержки, а также в федеральных институтах развития (центрах компетенций) (количество уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги)



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56 ¹ . Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, воспользовавшихся комплексной системой акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае	единиц	—	—	—	—	—	2 017	2 534	3 000	3 624
56 ² . Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым обеспечен льготный доступ к заемным средствам государственных микрофинансовых организаций (количество действующих микрозаймов, выданных Фондом микрофинансирования)	единиц	—	—	—	—	—	560	607	640	685

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56 ³ .	Объем финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае при гарантийной поддержке региональной гарантийной организации	млн. рублей	–	–	–	–	1 782,32	1 819,77	1 892,97	1 967,87
56 ⁴ .	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которыми осуществлен экспорт товаров (работ, услуг) при поддержке центров поддержки экспорта (количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае – экспортеров, заключивших экспортные контракты по результатам оказания услуг Центром координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае)	единиц	–	–	–	–	70	46	49	51
56 ⁵ .	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, а также рези-	единиц	–	–	–	–	1 470	1 970	2 406	2 986»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

дентов промышленных парков, технопарков, которым обеспечено оказание комплексных услуг на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса, в том числе федеральными институтами развития (центрами компетенций), по единым требованиям к оказанию поддержки (количество субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, получивших комплексные услуги)

